
1 Návod k použití

CS

OBSAH

Základní informace. ..................................................................................................................................................................... 2
Účel návodu. ............................................................................................................................................................................... 2
Identifikace výrobce a zařízení.................................................................................................................................................... 3

Informace týkající se bezpečnosti. ............................................................................................................................................ 3
Bezpečnostní pokyny. ................................................................................................................................................................. 3
Bezpečnostní výbava. ................................................................................................................................................................. 4
Bezpečnostní symboly. ............................................................................................................................................................... 5

Technické informace. .................................................................................................................................................................. 6
Technické parametry. .................................................................................................................................................................. 6
Základní popis zařízení. .............................................................................................................................................................. 7
Hlavní součásti. ........................................................................................................................................................................... 8

Instalace. ...................................................................................................................................................................................... 9
Obal a rozbalení. ......................................................................................................................................................................... 9
Naplánování instalace zařízení. .................................................................................................................................................. 9
Vymezení dráhy obvodového drátu. ..........................................................................................................................................11
Metoda návratu do nabíjecí stanice. ..........................................................................................................................................11
Příprava pro rychlý návrat robotické sekačky do nabíjecí stanice. ........................................................................................... 12
Příprava a vymezení pracovních ploch. .................................................................................................................................... 13
Instalace obvodového drátu. ..................................................................................................................................................... 17
Instalace nabíjecí stanice a jednotky napájecího zdroje. .......................................................................................................... 18

Nastavení.................................................................................................................................................................................... 20
Doporučení pro nastavení. ........................................................................................................................................................ 20
Nastavení výšky sekání. ........................................................................................................................................................... 20

Použití a provoz. ........................................................................................................................................................................ 21
Povinnosti pro použití. ............................................................................................................................................................... 21
Popis ovládacího panelu a menu. ............................................................................................................................................. 21
Výchozí nastavení. .................................................................................................................................................................... 23
Přístup k menu. ......................................................................................................................................................................... 23
Nastavení menu - režim programování. .................................................................................................................................... 24
Uvedení do provozu - automatický režim. ................................................................................................................................. 28
Bezpečné zastavení robotické sekačky. ................................................................................................................................... 28
Automatický návrat do nabíjecí stanice..................................................................................................................................... 28
Použití robota v zavřených prostorech bez dobíjecí stanice. .................................................................................................... 29
Zobrazení na displeji během pracovní činnosti. ........................................................................................................................ 30
Dlouhodobá nečinnost a opětovné uvedení do provozu. .......................................................................................................... 30
Dobíjení baterií po dlouhodobém odstavení. ............................................................................................................................ 31
Rady pro použití. ....................................................................................................................................................................... 31

Řádná údržba. ............................................................................................................................................................................ 32
Doporučení pro údržbu. ............................................................................................................................................................ 32
Tabulka intervalů plánované údržby. ......................................................................................................................................... 32
Čištění robotické sekačky. ......................................................................................................................................................... 33
Identifikace problémů. ............................................................................................................................................................... 34

Problémy, jejich příčiny a způsoby jejich odstranění. ........................................................................................................... 34
Výměna komponentů. ............................................................................................................................................................... 37

Doporučení pro výměnu dílů. .................................................................................................................................................... 37
Výměna akumulátorů. ............................................................................................................................................................... 37
Výměna nože. ........................................................................................................................................................................... 37
Vyřazení robotické sekačky z provozu. ..................................................................................................................................... 38

Prohlášení o shodě. .................................................................................................................................................................. 39

Je zakázána reprodukce tohoto dokumentu, a to i částečná, bez písemné autorizace Výrobce. 
Výrobce usiluje o aplikaci politiky neustálého zlepšování a vyhrazuje si právo na změnu tohoto dokumentu bez povinnosti 
předběžného upozornění za předpokladu, že tato změna nepředstavuje rizika pro bezpečnost.
© 2008 - Autor textů, ilustrací a uspořádání stran: Tipolito La Zecca. Texty mohou být vcelku nebo částečně reprodukovány při 
splnění podmínky uvedení autora.

MD-CT-RO-13-R1.1 - CS - 10-2018



2Návod k použití

CS

ZÁKLADNÍ INFORMACE

ÚČEL NÁVODU

• Tento návod, který je nedílnou součástí zařízení, byl vytvořen Výrobcem kvůli poskytnutí informací potřebných pro ty, kteří 
jsou autorizováni k interakci se zařízením v průběhu jeho určené životnosti.

• Kromě přijetí správné techniky použití si adresáti návodu musí pozorně přečíst uvedené informace a důsledně je aplikovat.

• Tyto informace byly dodány Výrobcem v původním jazyce (italštině) a mohou být přeloženy do jiných jazyků, aby byly 
uspokojeny legislativní a/nebo obchodní potřeby.

• Přečtení uvedených informací umožní vyhnout se rizikům pro zdraví a bezpečnost osob a škodám ekonomického charakteru.

• Tento návod uschovejte po celou dobu životnosti zařízení na známém a snadno dostupném místě, aby byl neustále po ruce 
a aby v případě potřeby umožňoval konzultaci potřebných informací.

• Může se stát, že některé informace a ilustrace uvedené v tomto návodu nebudou přesně odpovídat vašemu zařízení; jejich 
funkce tím však není nijak ohrožena.

• Výrobce si vyhrazuje právo na provádění změn bez povinnosti jakéhokoli předešlého oznámení.

• Za účelem zvýraznění některých důležitých částí textu nebo pro označení některých důležitých údajů byly přijaty symboly, 
jejichž význam je popsán v níže uvedené části.

Nebezpečí – Upozornění

Tento symbol označuje situace vážného nebezpečí, jejichž podcenění může vážně ohrozit zdraví a bezpečnost 
osob.

Opatrnost – Výstraha

Tento symbol upozorňuje na to, že je třeba přijmout chování vhodné pro zamezení ohrožení zdraví a 
bezpečnosti a pro zamezení vzniku škod ekonomického charakteru.

Důležitá informace

Tento symbol označuje mimořádně důležité technické informace, které nelze přehlédnout.



3 Návod k použití

CS

IDENTIFIKACE VÝROBCE A ZAŘÍZENÍ

Znázorněný identifikační štítek je aplikován přímo na zařízení. 
Jsou v něm uvedeny odkazy a všechny informace nezbytné pro 
bezpečnost provozu.

S jakoukoli potřebou související se zařízením se můžete obrátit 
na Servisní službu Výrobce nebo na některé z autorizovaných 
středisek.
Při každé žádosti o technickou podporu uveďte údaje, které se 
nacházejí na identifikačním štítku, přibližný počet hodin použití a 
druh zjištěné poruchy.

A. Identifikace Výrobce.

B. ES označení shody.

C. Model a verze / výrobní číslo / rok výroby.

D. Technické parametry: Napětí, Proud, Třída ochrany, Hmotnost, 
Šířka záběru.

Serial Number   :  

Manufactured by Xxxxxxxxxxxxxxxxxx, Xxxxxxxxxxxxxxxxx
XXXXX Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (XX) - XXXX

XXXXXXXXXXXXXX

MODEL TYPE MFG

(C) Rok výroby

(C) Model

(B) ES označení 
shody 

(A) Identifikace výrobce

(D) Technické 
parametry (C) Výrobní 

číslo

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTEK

(C) Verze

INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE BEZPEČNOSTI

Výrobce věnoval mimořádnou pozornost aspektům, které mohou ohrozit bezpečnost a zdraví osob pracujících se zařízením. 
Informace obsažené v tomto návodu mají přivést spotřebitele k pozornosti a vyvarování se všech rizik.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

TENTO VÝROBEK JE OSAZEN ŘEZNOU ČEPELÍ A NENÍ TO ŽÁDNÁ HRAČKA!

• Pečlivě si přečtěte celý návod, především informace týkající se bezpečnosti, a ujistěte se, že 
jste pochopili celý jeho obsah. Používejte zařízení pouze k výrobcem stanoveným účelům. 
Přísně se řiďte pokyny pro provoz, údržbu a opravy.

• Ujistěte se, že se během provozu robota po pracovní ploše nepohybují žádné osoby, obzvláště 
děti, starší osoby, postižené osoby a domácí zvířata.  V opačném případě doporučujeme 
naprogramovat práci robota na dobu, kdy se v prostoru nevyskytují žádné osoby. Dohlížejte 
nad zařízením, jestliže se v jeho blízkosti nachází domácí zvířata, děti nebo jiné osoby. Jestliže 
se nějaká osoba nebo zvíře dostane do dráhy robota, okamžitě ho zastavte.

• V pracovních prostorech neohraničených plotem dohlížejte na sekačku během celé doby jejího 
provozu.

• Pokud se robotizovaná sekačka trávy používá ve veřejných prostorech, kolem celého 
pracovního prostoru je třeba umístit výstražné značky. Značky musí obsahovat následující 
text: ‟Pozor! Automatická sekačka trávy! Zdržujte se v dostatečné vzdálenosti od stroje! 
Dohlížejte na své děti!”

• Tento robot nesmí používat děti a jiné osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a mentálními 
schopnostmi, jestliže nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost nebo 
jestliže neobdržely pokyny pro používání zařízení. Děti musí být pod dohledem, aby si se 
zařízením nemohly hrát.

• Nedovolte, aby robot používaly osoby, které nejsou seznámeny s jeho funkcí a chováním. 
• Pracovníci provádějící údržbu a opravy musí být  seznámeni se všemi specifikacemi a 

bezpečnostními normami. Před používáním robota si pečlivě přečtěte návod k obsluze a 
dodržujte v něm obsažené pokyny.

• Používejte pouze originální náhradní díly, neměňte design robota, neupravujte, nevyřazujte, 
neodstraňujte a nepřemosťujte nainstalovaná bezpečnostní zařízení. Výrobce odmítá veškerou 
odpovědnost v případě použití neoriginálních náhradních dílů. Nedodržení tohoto nařízení 
může způsobit  těžké újmy na zdraví a ohrozit bezpečnost osob.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


